
Comune di San Maurizio C.se 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

1 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE  
      

NUMERO   86   DEL  01/03/2023 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Servizio Finanziario 

  
OGGETTO: 

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 540 DEL 29/12/2022 AVENTE AD OGGETTO: PNRR - 

AVVISO MISURA 1.4.3 ADOZIONE PIATTAFORMA APP IO COMUNI APRILE 2022. 

IMPLEMENTAZIONE DEI SERVIZI SU PIATTAFORMA APP IO. AFFIDAMENTO 

INCARICO E IMPEGNO DI SPESA - CUP E41F22002310006"CIG 967124108D.      

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 29.12.2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 23.01.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per 

il triennio 2023/2025;  

 

Richiamata la determinazione n. 540 del 29/12/2022 di affidamento incarico ed impegno di 

spesa a favore di Siscom Spa, per l’implementazione dei servizi su piattaforma app io, a seguito 

di adesione al bando PNRR – AVVISO MISURA 1.4.3 ADOZIONE PIATTAFORMA APP IO 

COMUNI APRILE 2022. 

 

 Richiamata la Circolare del Mef n. 9 del 10 febbraio 2022 la quale contiene istruzioni 

tecniche per  la redazione dei sistemi di gestione e controllo delle amministrazioni centrali 

titolari di interventi del PNRR ;  

 

 Richiamata inoltre la delibera n. 122 del 16 marzo 2022 dell’ Anac laddove l’autorità ha 

precisato : “L’Autorità acquisisce i dati relativi agli affidamenti finanziati con le risorse del 

PNRR e del PNC attraverso il sistema SIMOG. Per consentire la trasmissione dei dati e delle 

informazioni necessarie all’attività di monitoraggio, è sempre richiesta l’acquisizione di un CIG 

ORDINARIO;  

 

Ritenuto pertanto opportuno annullare il precedente smart CIG ZF9394DF9 e acquisire un  

CIG ordinario: 967124108D 

 

Ritenuto inoltre di specificare che i servizi finanziati dal bando PNRR sono quelli indicati 

nella domanda di partecipazione all’avviso pubblico “AVVISO MISURA 1.4.3 ADOZIONE 

PIATTAFORMA APP IO COMUNI APRILE 2022”, per un totale di n. 40 servizi, di cui 10 

avviati dopo il 31 marzo 2021 e 30 da avviare;  

 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D4-2023-00086-00022.DOC 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

2 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

Ritenuto infine, al fine di fornire un’adeguata diffusione e promozione del progetto, di 

apporre alla presente il logo UE e la dicitura “Finanziato dall’Unione Europea 

NextGenerationEU;  

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 33 del 15.05.2018; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi 

dell’art. 9, comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n.78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti 

conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 

rispetto del pareggio di bilancio; 
 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- il Decreto Sindacale n. 14 in data 11.08.2022, con il quale è stato conferito al/alla 

sottoscritto/a l’incarico per la posizione organizzativa del Servizio Finanziario dal 12.08.2022 

per la durata di un anno, con previsione di regime di prorogatio per non più di 60 giorni nel 

periodo transitorio intercorrente tra la scadenza dell’incarico e la nuova nomina; 

 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.L.E.L., approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di richiamare la premessa per farne parte integrante e sostanziale; 

2) di rettificare la determinazione n. 540 del 29/12/2022 avente ad oggetto “AVVISO 

MISURA 1.4.3 ADOZIONE PIATTAFORMA APP IO COMUNI APRILE 2022. 

Implementazione dei servizi su piattaforma APP IO. Affidamento incarico ed impegno di spesa. 

CUP  E41F22002310006.” e in particolare: 

- annullare il precedente smart CIG ZF9394DF9 e acquisire un  CIG ordinario: 

967124108D; 

- specificare che i servizi finanziati dal bando PNRR sono quelli indicati nella domanda 

di partecipazione all’avviso pubblico “AVVISO MISURA 1.4.3 ADOZIONE 

PIATTAFORMA APP IO COMUNI APRILE 2022”, per un totale di n. 40 servizi, di 

cui 10 avviati dopo il 31 marzo 2021 e 30 da avviare; 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D4-2023-00086-00022.DOC 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

3 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

- fornire un’adeguata diffusione e promozione del progetto, di apporre alla presente il 

logo UE e la dicitura “Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU;  

 

3) di provvedere ad inoltrare la presente determinazione alla Siscom Spa, e al caricamento 

della stessa sul Portale Padigitale 2026;  

 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento dell'affidamento in questione è la Sig.ra Chiara Cinzia e che potranno essere 

richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono: 011/9263240. 

 

 
 

 

 

San Maurizio Canavese, lì 01/03/2023 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Firmato digitalmente 

Chiara Cinzia 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/

